
 

Delibera della Giunta Regionale n. 814 del 27/12/2012

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 2 Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE AL BILANCIO REGIONALE AI SENSI DELL ART 29 COMMA 4 LETTERA

A DELLA L. R 30 04 2002 N  7 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
 
 
PREMESSO 
a. che il Consiglio Regionale con Legge del 27 gennaio 2012, n. 1, pubblicata sul 

B.U.R.C. n. 6 del 28 gennaio 2012, ha approvato le disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale 2012 e pluriennale 2012/2014 della regione Campania – legge 
finanziaria anno 2012; 

b. che il Consiglio Regionale con Legge del 27 gennaio 2012, n. 2, pubblicata sul 
B.U.R.C. n. 6 del 28 gennaio 2012, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2012 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014; 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14 febbraio 2012 ha approvato il 
Bilancio gestionale ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

d. che con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n.1203 del 17/04/2008, 
inerente i progetti strategici regionali ex Legge 266/97, è stato attribuito alla Regione 
Campania l’importo complessivo di Euro 14.242.750,00, ripartendo i fondi di cui alla 
deliberazione CIPE n.125 del 23/11/2007, che, ai punti 3.3 ed 8 disponeva la 
quantificazione a livello regionale delle risorse disponibili per gli anni 2007, 2008 e 
2009; 

e. che con Deliberazione di Giunta n.1821/2008, pubblicata sul B.U.R.C. n.50 della 
Regione Campania, è stato approvato il Progetto strategico regionale in materia di 
commercio e turismo; 

f. che, sulla base di quanto disposto dalla deliberazione CIPE del 5 agosto 1998 e 
dell’art.5, comma 1, del sopra citato Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 
n.1203/2008, il Fondo nazionale per il cofinanziamento di interventi regionali 
interviene a cofinanziare i progetti strategici regionali approvati, in misura non 
superiore al 90% della quota pubblica complessiva di finanziamento degli interventi 
previsti; 

g. che con Decreto Dirigenziale n. 822/2010 si è provveduto ad assumere il 
complessivo impegno di Euro 1.800.000,00, quale cofinanziamento regionale sul 
capitolo 4031 U.P.B. 2.83.243 del Bilancio gestionale 2010; 

h. che con DGR n.952/2010 è stata acquisita al bilancio regionale, per l’e.f. 2010, la 
prima trance di  anticipazione erogata con DD n.19/2009 della D.G. per 
l’Incentivazione delle Attività Imprenditoriali del Dipartimento per lo Sviluppo e la 
Coesione Economica; 

i. che con DD n.33/2011 della D.G. per l’Incentivazione delle Attività Imprenditoriali del 
Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica è stato concesso alla Regione 
Campania un contributo di Euro 5.076.250,00 quale secondo acconto per la 
realizzazione del programma di cui alla DGR n.1821/2008; 

j. che con il sopra citato DD n.33/2011 è stato liquidato, a titolo di acconto, un totale di 
Euro 3.045.750,00 e precisamente Euro 2.588.887,50 pari al 60% dell’importo totale 
impegnato con DD 2/2008, per l’e.f. 2008 in conto competenza 2008, ed Euro 
456.862,50 pari al 60% dell’importo totale impegnato con DD 43/2010, per l’e.f. 2010 
in conto residui 2009; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

CONSIDERATO 

a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio di previsione per il 
corrente esercizio finanziario; 

b. che, la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. 
n.7/2002, è autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli 
accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese 
quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  
 

RILEVATO che occorre, quindi, procedere ad iscrivere nel bilancio regionale per 
l’esercizio finanziario 2012 le somme sotto elencate;  
 
RITENUTO 

  
a. che  si possa provvedere iscrivendo in termini di competenza e di cassa nel bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2012: 
    a.1 nella U.P.B. della entrata 12.42.82 denominata “Assegnazioni Statali in conto    
 Capitale” la somma complessiva di euro 5.076.250,00 in termini di competenza 
 e di Euro 3.045.750,00, in termini di cassa; 
    a.2 nella U.P.B. della spesa 2.83.243 denominata “Spese per Interventi nei Settori 
 Produttivi dell’Industria dell’Artigianato del Commercio e dell’Agricoltura”, quali 
 spese d’investimento, l’importo complessivo di euro 5.076.250,00 in termini di 
 competenza e di Euro 3.045.750,00, in termini di cassa;  

 
b. che ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vadano ad incrementare lo stanziamento 

dei seguenti capitoli del Bilancio gestionale 2012: 
     b.1  nello stato di previsione della entrata al cap. 1211 (U.P.B. 12.42.82), denominato 
 “Trasferimenti statali ex art.16, comma 1, della L.266/97-Fondo nazionale per il 
 cofinanziamento di interventi regionali nel Settore del commercio e del turismo”, 
 per un importo complessivo di  € 5.076.250,00 in termini di competenza e di € 
 3.045.750,00, in termini di cassa;  
     b.2  nello stato di previsione della spesa al capitolo 4021 (U.P.B. 2.83.243),   
  denominato “Programma strategico regionale di interventi nel settore del  
  commercio e del turismo-Trasferimenti statali”, l’importo complessivo di  €  
  5.076.250,00 in termini di competenza e di € 3.045.750,00, in termini di   
  cassa; 
c. che ai sensi della DGR 156/2012 “Patto di stabilità interno anno 2012-

Determinazioni” la acquisizione disposta con il presente provvedimento, non risulterà 
incompatibile con gli obiettivi programmatici di spesa della Regione ed in particolare 
con i tetti programmatici di spesa assegnati all’Area Generale di Coordinamento 
“Sviluppo Economico”, 

 
VISTA la Legge Regionale n.7/2002; 
 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di 

competenza e di cassa nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012: 
     1.1 nella U.P.B. della entrata 12.42.82 denominata “Assegnazioni Statali in conto      
 Capitale”, l’ importo complessivo di  € 5.076.250,00 in termini di competenza e 
 di € 3.045.750,00, in termini di cassa; 
     1.2 nella  U.P.B. della spesa 2.83.243, denominata “Spese per Interventi nei Settori  
 Produttivi dell’Industria dell’Artigianato del Commercio e dell’Agricoltura”, quali 
 spese d’investimento, l’importo complessivo di  € 5.076.250,00 in termini di 
 competenza e di € 3.045.750,00, in termini di cassa; 
2. iscrivere, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del Bilancio 

gestionale 2012 di responsabilità del Settore 02 dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”: 
     2.1 nello stato di previsione della entrata al capitolo 1211 U.P.B. 12.42.82 
 denominato “Trasferimenti statali ex art.16, comma 1, della L.266/97-Fondo 
 nazionale per il cofinanziamento di interventi regionali nel Settore del commercio 
 e del turismo”, per un importo complessivo di  € 5.076.250,00 in termini di 
 competenza e di € 3.045.750,00, in termini di cassa; 
 2.2 nello stato di previsione della spesa al capitolo 4021 (U.P.B. 2.83.243),   
  denominato “Programma strategico regionale di interventi nel settore del  
  commercio e del turismo-Trasferimenti statali”, l’importo complessivo di  €  
  5.076.250,00 in termini di competenza e di € 3.045.750,00, in termini di cassa; 
3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 

Coordinamento 08, Bilancio Ragioneria e Tributi, e 12, Sviluppo Economico, ai 
Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

